Протокол №1

заседания РМО классных руководителей

10.04.2024.                                                                      заседание на платформе

14-00ч.                                                                                      «Сферум»

Председатель: Зурабова Г.Е. – учитель технологии СОШ №34.

Секретарь: Пригода С.А. – учитель русского языка СОШ №34

Присутствовали: Владимирова Г.И. – методист МКУ ЦПО, Караман Ю.Е. – СОШ

№2,  Капустянова Е.В. – СОШ №3, Кононова С.В. – СОШ №4, Христинина Н.Ф. –

СОШ №5, Галеева Г.С. – СОШ №6, Кривченко Е.Г. – СОШ №10, Жукова М.Д. –

СОШ №13, Сопилова М.А. – СОШ №14, Жданова М.А. – СОШ 15,  Шустова М.А.

– СОШ №21, Кондратенко Г.Н. – СОШ №26, Анохина Г.А. – СОШ №28, Ванжула

Я.А. – СОШ №29, Максен Е.А. – СОШ №30, Мисевич Ю.В. - СОШ №31, Зурабова

Г.Е. – СОШ №34, Трубилина И.Н. – СОШ 35, Кашина А.П. – СОШ 37, Шеремет

А.В. – СОШ №39, Никитина С.В. – СОШ №53, Приходченко Л.А. – ОСОШ.

Повестка дня.

1. Значение «Разговоров о важном» в воспитательной деятельности классного

руководителя (Караман Ю.Е., СОШ №2).

2. Современные формы организации внеурочной деятельности (Капустянова Е.В.,

СОШ №3).

3. «Ранняя профилизация обучения как основа самоопределения обучающихся»

 (Трубилина И.Н., СОШ 35).

По первому вопросу слушали: Караман Ю.Е., СОШ №2, с темой «Значение

«Разговоров о важном» в воспитательной деятельности классного руководителя»

(презентация выступления прилагается).

Решили:

1. Руководителям ШМО классных руководителей до 26.10.2024г. ознакомить

кл.руководителей школ с инновационными активными формами работы,

направленных на профессиональное самоопределение школьников.

2. Руководителям ШМО классных руководителей постоянно использовать в

работе кл.руководителей формы и средства, направленные на получение

практического опыта взаимодействия школы и партнера.

По второму вопросу слушали Капустянову Е.В., СОШ №3 по теме:

«Современные формы организации внеурочной деятельности» (презентация

выступления прилагается).

Решили:

1. Руководителям ШМО классных руководителей довести информацию до

классных руководителей о принятии во внимание педагогического опыта коллег в

вопросах снятия тревожности школьников и способах сплочения школьного

коллектива.

2. Классным руководителям постоянно использовать положительные методы

работы во время проведения классных часов и внеурочных школьных

мероприятий.

По третьему вопросу слушали Трубилина И.Н., СОШ 35 по теме: ««Ранняя

профилизация обучения как основа самоопределения обучающихся» (презентация

выступления прилагается).

Решили:

1. Руководителям ШМО классных руководителей до 26.10.2024г. ознакомить

кл.руководителей школ с инновационными приемами, направленными на

профилизацию школьников планированию.

2. Классным руководителям постоянно использовать положительные методы

работы во время проведения классных часов и родительских собраний.

Председатель:  Г.Е. Зурабова

Секретарь:    С.А. Пригода